Муниципальное образование «Известковское городское  поселение»
 Облученского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2018                                  №   131

пос. Известковый

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на территории муниципального образования
«Известковское городское поселение»  на 2017-2019 годы», утвержденную
постановлением администрации городского поселения от 13.09.2016 № 230 «Об
утверждении  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства на территории муниципального образования «Известковское городское
поселение»  на 2017-2019 годы»

  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации Известковского городского поселения от 22.10.2015
№ 167 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании,
реализации муниципальных программ муниципального образования «Известковское
городское поселение» и проведения оценки эффективности их реализации», на
основании Устава муниципального образования «Известковское городское
поселение» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства на территории муниципального образования «Известковское городское
поселение»  на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации
городского поселения от 13.09.2016 № 230 «Об утверждении  муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»  на 2017-2019
годы» следующие изменения:

1.1. Строку 9 пункта 1 «Паспорт муниципальной программы Известковского
городского поселения» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы за счет средств
бюджета городского поселения и прогнозная
оценка расходов внебюджетных средств на
реализацию целей муниципальной
программы, в том числе по годам

Объем финансирования в целом по программе в
составит всего 12141,6 тыс.рублей.».

1.2. Таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
(подпрограмм) Известковского городского поселения за счет средств бюджета
городского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»  на 2017-2019
годы», 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы,
подпрограммы за счет средств  бюджета городского поселения и прогнозная оценка о
привлекаемых на реализацию ее целей средств бюджета области, внебюджетных
источников «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории
муниципального образования «Известковское городское поселение»  на 2017-2019
год» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы (подпрограмм) Известковского городского поселения за счет средств бюджета

городского поселения
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Известковское городское

поселение»  на 2017-2020 годы»

№
п/п

Наименование  муниципальной
программы,

 подпрограммы, основные
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Код бюджетной
  классификации

Расходы (тыс. рублей)

   ГРБС  Рз Пр  ЦСР  ВР  Всего  2017 2018  2019 2020

1  2  3  4  5  6  7  8  9 10  11 12

Всего   0000 0400000
000

 12141,6 2672,6 5828,0 1768,0 1873,0

Администрация
городского
поселения

    12141,6 2672,6 5828,0 1768,0 1873,0

1.  Муниципальная программа
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства на
территории муниципального
образования «Известковское
городское поселение»  на 2017-
2020 год»

соисполнители     - - - - -

2. Подпрограмма 1 «Формирование
фонда по проведению
капитального ремонта общего
имущества многоквартирных
домов, находящегося в
собственности муниципального
образования «Известковское
городское поселение»

Всего   0113 0410000
000

 620,0 170,0 150,0 150,0 150,0

Администрация
городского
поселения

 0113 0410100
000

 620,0 170,0 150,0 150,0 150,0 2.1 Перечисление средств на
формирование фонда по
проведению капитального
ремонта общего имущества
многоквартирных домов,
находящихся в собственности
муниципального образования
«Известковское городское
поселение»

соисполнители     -  -

3. Подпрограмма 2 «Ремонт
жилищного фонда в
муниципальном образовании
«Известковское городское
поселение»

Всего   0501 0420000
000

 400,0

0 100,0 100,0 200,0

Администрация
городского
поселения

 0501 0420100
000

 400,0 0 100,0 100,0 200,0 3.1 Организация и проведение
ремонта жилищного фонда в
муниципальном образовании
«Известковское городское
поселение»

соисполнители     - - -  -

4. Подпрограмма 3
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на
территории муниципального
образования «Известковское
городское поселение»

Всего  0501 0430000
000

 235,0 65,0 65,0 55,0 50,0

Администрация
городского
поселения

 0501 0430100
000

 235,0 65,0 65,0 55,0 50,0 4.1 Проведение мероприятий,
направленных на повышение
энергоэффективности и
энергосбережения на территории
городского поселения

соисполнители     - - -  -

5. Подпрограмма 4 «Модернизация
объектов жилищно-
коммунального хозяйства
муниципального образования

Всего   0502 0440000
000

 2150,0 220,0 1900,0 200,0 250,0

«Известковское городское
поселение»

Администрация
городского
поселения

 0502 0440100
000

 2150,0 220,0 1900,0 200,0 250,0 5.1 Организация электро-, тепло-,
газо- и водоотведения на
территории городского поселения

соисполнители     - - -  -

6. Подпрограмма 5
«Благоустройство территории
муниципального образования
«Известковское городское
поселение»

Всего   0503 0450000
000

 8576,6 2217,6 3613,0 1263,0 1223,0

Администрация
городского
поселения

 0503 0450100
000

 8576,6 2217,6 3613,0 1263,0 1223,0 6.1 Организация и проведение
мероприятий в области
благоустройства на территории
поселения соисполнители     - - -  -

1.3. Таблицу 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной
программы, подпрограммы за счет средств  бюджета городского поселения и
прогнозная оценка о привлекаемых на реализацию ее целей средств бюджета
области, внебюджетных источников «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства на территории муниципального образования «Известковское
городское поселение»  на 2017-2020 год» изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Информация
о ресурсном обеспечении муниципальной программы, подпрограммы за счет средств  бюджета городского поселения
и прогнозная оценка о привлекаемых на реализацию ее целей средств бюджета области, внебюджетных источников

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального образования «Известковское городское
поселение»  на 2017-2020 год»

 №
п/п

Наименование программы, подпрограммы,
отдельные мероприятие

Источники  ресурсного
обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

   ВСЕГО 2017 2018  2019 2020

1  2  3  4  5 6 7  8

1 Муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства на
территории муниципального образования
«Известковское городское поселение»  на
2017-2020 годы»

ВСЕГО  12141,6 2672,6 5828,0 1768,0 1873,0

2 Подпрограмма 1 «Формирование фонда по
проведению капитального ремонта общего
имущества многоквартирных домов,
находящегося в собственности
муниципального образования
«Известковское городское поселение»

ВСЕГО 620,0 170,0 150,0 150,0 150,0

всего 620,0 170,0 150,0 150,0 150,0

бюджет городского
поселения

620,0 170,0 150,0 150,0 150,0

2.1 Перечисление средств на формирование
фонда по проведению капитального
ремонта общего имущества
многоквартирных домов, находящихся в
собственности муниципального
образования «Известковское городское
поселение»

другие источники  - - - - -

3 Подпрограмма 2 «Ремонт жилищного
фонда в муниципальном образовании
«Известковское городское поселение»

ВСЕГО 400,0 0 100,0 100,0 200,0

всего 400,0 0 100,0 100,0 200,0

бюджет городского
поселения

400,0 0 100,0 100,0 200,0

3.1 Организация и проведение ремонта
жилищного фонда в муниципальном
образовании «Известковское городское
поселение»

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

100,0 - 100,0 - -
3.1.1

Текущий ремонт общего имущества
неблагоустроенного жилищного фонда,
частичный ремонт канализации в пос.
Известковый, ул. Капитана Ведина, 11 другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

100,0 - - 100,0 - 3.1.2

Текущий ремонт общего имущества
неблагоустроенного жилищного фонда,
частичный ремонт канализации в пос.
Известковый, ул. Капитана Ведина, 13 и
ул. Капитана Ведина, 15

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

0 0 - - - 3.1.3 Благоустройство лестничного марша
пандусом в пос. Известковый, ул.
Комсомольская, 7

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

0 0 - - - 3.1.4 Частичный ремонт канализации в
с. Двуречье, ул. Комсомольская

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

200,0 - - - 200,0

3.1.5

Текущий ремонт общего имущества
неблагоустроенного жилищного фонда,
частичный ремонт канализации в пос.
Известковый, ул. Железнодорожная, 1 другие источники  - - - - -

4 Подпрограмма 3 «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
на территории муниципального
образования «Известковское городское
поселение»

ВСЕГО 235,0 65,0 65,0 55,0 50,0

всего 235,0 65,0 65,0 55,0 50,0

бюджет городского
поселения

235,0 65,0 65,0 55,0 50,0

4.1 Проведение мероприятий, направленных
на повышение энергоэффективности и
энергосбережения на территории
городского поселения

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

40,0 40,0 - - - 4.1.1 Проведение обследования и ремонт
приборов учета тепловой энергии в
администрации городского поселения

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

40,0 - 40,0 - - 4.1.2 Проведение обследования и ремонт
приборов учета тепловой энергии в
муниципальном казенном учреждении
культуры «Информационно-культурно-
досуговый центр»

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

40,0 - - 40,0 - 4.1.3 Проведение обследования и ремонт
приборов учета холодного водоснабжения
в администрации городского поселения

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

45,0 10,0 - - 35,0 4.1.4

Замена ламп накаливания на
энергосберегающие лампы в
администрации городского поселения

другие источники  - - - - -

4.1.5

Замена ламп накаливания на
энергосберегающие лампы в
муниципальном казенном учреждении

бюджет городского
поселения

10,0 - 10,0 - -

культуры «Информационно-культурно-
досуговый центр»

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

60,0 15,0 15,0 15,0 15,0 4.1.6

Промыв системы отопления в
муниципальном казенном учреждении
культуры «Информационно-культурно-
досуговый центр» другие источники  - - - - -

5 Подпрограмма 4 «Модернизация объектов
жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования
«Известковское городское поселение»

ВСЕГО 2150,0 200,0 1900,0 0 50,0

всего 2150,0 200,0 1900,0 0 50,0

бюджет городского
поселения

2150,0 200,0 1900,0 0 50,0

5.1 Организация электро-, тепло-, газо- и
водоотведения на территории городского
поселения

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

0 0 - - - 5.1.1 Установка скважины в пос. Известковый,
ул. Чапаева

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

0 0 - - - 5.1.2 Ремонт инженерных сооружений в с.
Двуречье, ул. Комсомольская, 5
(водоснабжение, отопление, канализация,
установка приборов учета) другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

180,0 - 180,0 - - 5.1.3 Выполнение работ по актуализации схемы
водоснабжения водоотведения

 другие источники  - - - - -

5.1.4 Приобретение насосного оборудования в
пос.Известковый, ул.Волочаевская, 2 и
скважина с.Двуречье

бюджет городского
поселения

127,0 - 127,0 - -

другие источники  - - - -

бюджет городского
поселения

0 0 - -
- 5.1.5

Ремонт системы канализации емкости
«Шамбо» с.Двуречье
 другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

293,0 200,0 93,0 -
- 5.1.6

Приобретение и замена дизельгенератор

 другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

50,0 - - -
50,0

5.1.7

Ремонт инженерных сооружений в с.
Двуречье, ул. Комсомольская, 9
(водоснабжение, отопление, канализация,
установка приборов учета) другие источники   - - -

-

бюджет городского
поселения

1500,0 - 1500,0 -
- 5.1.8

Покупка котлов на центральную
котельную пос.Известковый другие источники  - - - -

6 Подпрограмма 5 «Благоустройство
территории муниципального образования
«Известковское городское поселение»

ВСЕГО 8576,6 2237,6 3613,0 1383,0 1343,3

всего 8576,6 2237,6 3613,0 1383,0 1343,3

бюджет городского
поселения

8576,6 2237,6 3613,0 1383,0 1343,3

6.1 Организация и проведение мероприятий в
области благоустройства на территории
поселения

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

100,0 100,0 - - - 6.1.1 Организация уличного освещения
ул.Матросова, ул.Мичурина
пос.Известковый, ул.Совхозная с.Двуречье
(вблизи пешеходного перехода)

другие источники  - - - -

бюджет городского
поселения

193,5 43,5 50,0 50,0 50,0 6.1.2 Аренда столбов под линии
электропередачи

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

480,0 180,0 100,0 100,0 100,0 6.1.3 Техническое обслуживание столбов под
линии электропередачи

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

640,0 160,0 160,0 160,0 160,0 6.1.4 Оплата за уличное освещение

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

1555,0 400,0 355,0 400,0 400,0 6.1.5 Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

390,0 90,0 120,0 90,0 90,0 6.1.6 Содержание кладбищ

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

193,0 68,0 55,0 35,0 35,0 6.1.7 Захоронение граждан, не имеющих
родственников

другие источники  - - - - -

6.1.8 Обслуживание наружного освещения бюджет городского 390,0 200,0 90,0 100,0 -

поселения

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

118,4 118,4 - - - 6.1.9 Приобретение материалов на ремонт и
ремонт колодца пос.Известковый,
ул.Линейная

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

81,6 21,6 20,0 20,0 20,0 6.1.10 Дезинфекция колодцев

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

10,4 1,4 3,0 3,0 3,0 6.1.11 Лабороторные исследования воды

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

15,0 15,0 - -
-

6.1.12 Приобретение лавочек во двор дома № 1
по ул.Железнодорожная, пос.Известковый другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

15,0 15,0 - -
-

6.1.13 Приобретение лавочек во двор дома № 41
по ул.Трудовая, пос.Известковый другие источники  - - - -

-

бюджет городского
поселения

100,0 100,0 - - -

6.1.14
Приобретение малых архитектурных форм
во двор дома № 41 по ул.Трудовая,
пос.Известковый другие источники  - - - - -

6.1.15 Обустройство парковочной площадки и
территории вокруг администрации

бюджет городского 497,0 497,0 - - -

поселения

городского поселения
другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

107,7 107,7 - - -

6.1.16

Приобретение и замена насосного
оборудования на скважине с.Двуречье

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

100,0 100,0 - - -

6.1.17

Опиливание деревьев

 другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

175,0 - 175,0 - -

6.1.18

Организация уличного освещения ул.40
лет Победы с.Двуречье

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

405,0 - 100,0 305,0 -

6.1.19

Организация уличного освещения
ул.Полевая, ул.Бонивура, ул.Лазо
с.Двуречье
 другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

365,0 - - - 365,0

6.1.20

Организация уличного освещения
ул.Трудовая, ул.Школьная, ул.Дизельная,
пер.Дизельный, пер.Школьный
пос.Известковый

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

0 0 0 0 0

6.1.21

Устройство территории возле памятника
участникам ВОВ в пос.Известковый
ул.Капитана Ведина

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

200,0 0 0 100,0 100,0

6.1.22

Устройство водосточных канав

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

80,0 20,0 20,0 20,0 20,0

6.1.23

Проведение смотра конкурса «Лучшая
придомовая территория», приобретение
призов, подарков для награждения
победителей другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

620,5 - 620,5 - -

6.1.24

Приобретение малых архитектурных форм
на детскую игровую площадку  в
пос.Известковый, ул.Капитана Ведина

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

244,5 - 244,5 - -

6.1.25

Освещение ул.Железнодорожная,
пос.Известковый

другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

1250,0 - 1250,0 - -
6.1.26

Благоустройство детской игровой
площадки в с.Двуречье (поставка,
установка детского игрового комплекса,
малых архитектурных форм, ограждения) другие источники  - - - - -

бюджет городского
поселения

250,0 - 250,0 - -
6.1.27

Устройство территории детской игровой
площадки с.Двуречье (планировка,
подсыпка)

другие источники  - - - - -».

2. Внести в паспорта подпрограмм 4 «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования «Известковское городское поселение» и 5 «Благоустройство территории муниципального
образования «Известковское городское поселение» следующие изменения:

- строку девять паспорта подпрограммы 4 «Модернизация объектов жилищно-коммунального хозяйства
муниципального образования «Известковское городское поселение» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы Объем финансирования в целом по программе в составит всего 2150,0

тыс.рублей.»

-строку восемь паспорта подпрограммы 5 «Благоустройство территории муниципального образования

«Известковское городское поселение» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета:
8576,6 тыс.рублей».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном
вестнике» Известковского городского поселения.
 4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                             Г.В. Козлова